- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政教学〔2019〕11号

关于开展 2018-2019 学年春季学期期中

教学检查暨“教学质量月”活动的通知

各二级学院，各单位：

为全面落实《广西师范大学漓江学院 2019 年行政工作要

点》，进一步规范学校教学管理，提高教学质量。经研究，决定

于 2019年 5月 6日至 5月 31日（共四周）在全校范围内开展第

二届“教学质量月”活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

围绕习近平总书记关于教育的重要论述、全国教育大会、新

时代全国高等学校本科教育工作会议精神和全区教育大会等一

系列会议精神，进一步提升教师教书育人水平和人才培养质量，

进一步落实立德树人根本任务，以优良教风学风为引领，打造金

课、淘汰水课，为学校内涵式发展夯实基础。

- 2 -

二、活动主题

立足细节抓常规，规范管理提质量。

三、主要内容

开展“教学质量月”活动是学校保障教学质量的有效举措，本

次活动以学习新时代系列教育教学会议的精神为主线，结合学校

本年度行政工作要点，聚焦教学管理各个环节，有效补齐教学管

理短板。

四、材料报送

（一）活动计划：请各二级学院根据本案拟定本单位“教学

质量月”活动工作计划，提交教学科研处。

（二）活动总结：请各二级学院将本次质量月的活动总结报

告及相关附件材料于 5月底提交教学科研处。

五、工作要求

（一）各二级学院应高度重视，积极投入，紧密结合学校

2019年行政工作要点，规范教学管理，扎实推进教风、学风建

设，做好立德树人的根本任务。

（二）除学校规定的项目外（见附件），各学院可结合本单

位实际情况开展特色活动。

联系人：黄秀娟 联系电话：2537107

附件：第二届“教学质量月”活动提纲

广西师范大学漓江学院

2019年 5月 7日

- 3 -

附件

第二届“教学质量月”活动提纲

重点检查项目 主要观测点

学习教育大政方针

情 况

1.组织学习新时代系列教育教学会议的举措和成效；

2.学院教学领导集体学习、研究学校年度行政工作要点情况。

教师队伍建设

情 况

1.加强师风师德建设的举措和经验；

2.教师队伍教学及相关管理情况（侧重关注外聘兼职教师群体）。

课堂教学实施

情 况

1.教师开展公开课以及听课评课情况（各学院应侧重对外聘教师

尤其是在读硕士研究生群体的教学质量监督和评价）；

2.各专业师生座谈会情况；

3.各年级各专业人才培养方案执行情况（侧重对 2017、2018 级

各专业人培的调研）。

实践教学活动

情 况

1.2016 级毕业实习安排情况（实习安全教育情况、集中实习点

联系情况、自主实习审批情况）；

2.2019 届毕业论文（设计）完成情况（学术道德建设情况）；

3.实践教学活动安排和执行情况（实验实训室教学安全状况、校

外见习开展情况）。

教学管理保障

情 况

1.严格教学过程管理、严肃课堂纪律措施及成效；

2.常规教学管理材料归档情况（含课程、教师、考试等）；

3.师生座谈会开展及反馈情况。

广西师范大学漓江学院党政事务部 2019年 5月 8日印发